
КРАЕВОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«МИНУСИНСКАЯ МЕЖРАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

П Р И К А З

11.04.2023 №402
г. М инусинск

О внесении изменений в приказ от 03.09.2019 № 749 «Об установлении 
платы на медицинские услуги (работы), предоставляемые гражданам 
и юридическим лицам краевым государственным бюджетным учреждением 
здравоохранения «Минусинская межрайонная больница»

В соответствии с пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона 
от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», приказа 
министерства здравоохранения Красноярского края от 22.12.2010 № 631-орг 
«Об утверждении Порядка определения платы (цен, тарифов) на услуги 
(работы), предоставляемые гражданам и юридическим лицам краевым 
государственным бюджетным или казенным учреждением, 
подведомственным министерству здравоохранения Красноярского края», 
учитывая письмо министерства здравоохранения Красноярского края 
от 11.04.2023 № 71/22-71-9997 «О согласовании платы на платные услуги», 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ от 22.10.2020 № 903 «Об установлении платы 
на медицинские услуги (работы), предоставляемые гражданам и 
юридическим лицам краевым государственным бюджетным учреждением 
здравоохранения «Минусинская межрайонная больница» следующие 
изменения:

в плате на медицинские услуги (работы), предоставляемые гражданам 
и юридическим лицам краевым государственным бюджетным учреждением 
здравоохранения «Минусинская межрайонная больница»:

строки: 614-618, 855, 856 изложить в следующей редакции:
614 ВО 1.044.000.000.004 Осмотр наблюдение врачом 

бригады скорой медицинской 
помощи во время массовых 
мероприятий и при сопровождении 
пациента 1750

615 В01.044.000.000.006 Осмотр и наблюдение фельдшером 
бригады скорой медицинской 
помощи во время массовых 
мероприятий и при сопровождении 
пациента 700



616 А02.30.001 Термометрия общая 35
617 А02.03.005 Измерение роста 35
618 А12.09.005 Пульсоксиметрия 40
855 В04.014.000.000.006 Серопрофилактика 375
856 В04.014.004 Вакцинация 445

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя главного врача по экономическим вопросам Н.А. Хало.

3. Опубликовать настоящий приказ на сайте учреждения.
4. Приказ вступает в силу 12 апреля 2023 года.

И.о. главного врача И.Н. Хоменкова


